elaborada pela Secretária Municipal de Trabalho, Assistência Social e Habitação, com valor 
de R$ 50,00 (cinqüenta reais) por cada 12h de sobre aviso, garantido RGA.  

§ 1º Os Conselheiros Tutelares Titulares farão jus a um subsídio mensal no valor de R$ 
2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), garantido o Reajuste Geral Anual na mesma data base 
e mesmos índices dos servidores públicos do Município de Ipiranga do Norte. 

§2º É vedada a concessão de folga compensatória, por trabalho noturno, sábado, domingos, 
e feriados, 

§3º A fiscalização do cumprimento do horário de funcionamento do Conselho Tutelar e da